

## 2024年3月期 第3四半期 財務諸表の概況（非連結）

2024年2月9日

会社名 株式会社イオン銀行  
 代表者 代表取締役社長 小林 裕明  
 問合せ先責任者 取締役兼常務執行役員 田中 悟司

URL <http://www.aeonbank.co.jp/>  
 TEL (03)5280-6501  
 特定取引勘定設置の有無 無

（百万円未満切捨て）

### 1. 2024年3月期第3四半期の業績（2023年4月1日～2023年12月31日）

（1）経営成績（累計）（%表示は、対前年同四半期増減率）

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	111,992	3.5	4,601	22.5	3,176	36.7
2023年3月期第3四半期	108,143	△0.3	3,755	△46.4	2,322	△45.3

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第3四半期	1,270 58	—
2023年3月期第3四半期	929 18	—

### （2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	単体自己資本比率 (国内基準)(注2)
	百万円	百万円	%	%
2024年3月期第3四半期	5,253,346	286,970	5.4	(速報値) 9.1
2023年3月期	4,974,861	281,853	5.6	9.8

（参考）自己資本 2024年3月期第3四半期 286,970百万円 2023年3月期 281,853百万円

（注1）「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

（注2）「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期	—	—	—	—	—
2024年3月期	—	—	—		

※注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年3月期第3Q	2,500,000株	2023年3月期	2,500,000株
② 期末自己株式数	2024年3月期第3Q	－株	2023年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年3月期第3Q	2,500,000株	2023年3月期第3Q	2,500,000株

1. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2023年12月31日)
資産の部		
現金預け金	785,289	494,445
コールローン	14,275	9,059
買入金銭債権	24,752	63,554
金銭の信託	95,717	89,263
有価証券	434,125	577,274
貸出金	2,483,633	2,688,210
外国為替	3,484	4,198
割賦売掛金	936,278	1,113,028
その他資産	178,030	196,662
有形固定資産	9,576	10,008
無形固定資産	3,627	3,376
繰延税金資産	2,114	573
支払承諾見返	7,612	7,492
貸倒引当金	△3,658	△3,801
資産の部合計	4,974,861	5,253,346
負債の部		
預金	4,392,982	4,614,718
借入金	30,000	30,299
外国為替	12	3
その他負債	259,766	312,036
賞与引当金	1,511	744
役員業績報酬引当金	70	45
睡眠預金払戻損失引当金	65	60
ポイント引当金	714	692
その他の引当金	271	279
支払承諾	7,612	7,492
負債の部合計	4,693,007	4,966,375
純資産の部		
資本金	51,250	51,250
資本剰余金	201,534	201,534
利益剰余金	54,582	57,758
株主資本合計	307,366	310,542
その他有価証券評価差額金	△25,512	△23,571
評価・換算差額等合計	△25,512	△23,571
純資産の部合計	281,853	286,970
負債及び純資産の部合計	4,974,861	5,253,346

(2) 四半期損益計算書  
(第3四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自2022年4月1日 至2022年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自2023年4月1日 至2023年12月31日)
経常収益	108,143	111,992
資金運用収益	61,896	64,680
(うち貸出金利息)	59,461	61,392
(うち有価証券利息配当金)	2,003	2,686
役務取引等収益	31,421	32,512
その他業務収益	9,508	10,557
その他経常収益	5,317	4,241
経常費用	104,387	107,390
資金調達費用	1,844	2,410
(うち預金利息)	1,718	2,283
役務取引等費用	53,447	56,320
その他業務費用	499	635
営業経費	48,422	46,372
その他経常費用	174	1,650
経常利益	3,755	4,601
特別損失	505	190
固定資産処分損	210	99
減損損失	68	—
システム移行関連費	225	90
税引前四半期純利益	3,250	4,411
法人税、住民税及び事業税	85	676
法人税等調整額	842	558
法人税等合計	927	1,234
四半期純利益	2,322	3,176

（3）四半期財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

2024年3月期第3四半期 財務・業績の概況 補足資料

当社の2024年3月期第3四半期（2023年4月1日から2023年12月31日）における四半期情報について、お知らせします。

1. 銀行法および金融再生法に基づく債権の額（単体） （単位：百万円）

	2023年3月末	2023年12月末
破産更生債権およびこれらに準ずる債権額	3,429	2,489
危険債権額	3,744	5,201
要管理債権額	4,538	3,449
貸出条件緩和債権額	4,538	3,449
小計額	11,712	11,141
正常債権額	2,489,394	2,699,764
合計額	2,501,106	2,710,905

（注）上記は「銀行法」および「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものです。

2. 自己資本比率

単体自己資本比率（国内基準）

	2023年3月末	2023年12月末
単体自己資本比率	9.88%	9.13%

3. 有価証券の評価差額等（単体）

（1）満期保有目的の債券

（単位：百万円）

	2023年3月末				2023年12月末			
	貸借対照 表計上額	含み損益		貸借対照 表計上額	含み損益		うち損	
		うち益	うち損		うち益	うち損		
満期保有目的の債券	—	—	—	—	23,886	188	188	—
債券	—	—	—	—	3,886	188	188	—
その他	—	—	—	—	20,000	—	—	—

（2）その他有価証券

（単位：百万円）

	2023年3月末				2023年12月末			
	貸借対照 表計上額 (時価)	評価差額		貸借対照 表計上額 (時価)	評価差額		うち損	
		うち益	うち損		うち益	うち損		
その他有価証券	449,830	△25,326	975	26,302	607,967	△22,395	4,192	26,587
債券	144,107	△6,349	0	6,349	211,768	△10,723	68	10,791
その他	305,723	△18,977	975	19,952	396,198	△11,672	4,123	15,795

（注）1. 上記には、「買入金銭債権」が含まれております。

2. 市場価格のない株式および組合出資金は含めておりません。

以 上